HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11/2007/NQ-HĐND
	Tây Ninh, ngày 12 tháng 07 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC THÀNH LẬP PHÒNG TÔN GIÁO VÀ DÂN TỘC HUYỆN TÂN BIÊN VÀ
HUYỆN TÂN CHÂU.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 172/2004/NĐ-CP, ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Nghị định số 22/2004/NĐ-CP, ngày 12 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ về kiện toàn tổ chức bộ máy làm công tác tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân các cấp;
Căn cứ Nghị định số 53/2004/NĐ-CP, ngày 18 tháng 02 năm 2004 của Chính phủ về kiện toàn tổ chức bộ máy làm công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân các cấp;
Sau khi xem xét Tờ trình số 1029/TTr-UBND, ngày 02 tháng 7 năm 2007 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về phê chuẩn việc thành lập Phòng Tôn giáo và Dân tộc huyện Tân Biên và huyện Tân Châu; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thành lập Phòng Tôn giáo và Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên và huyện Tân Châu theo Tờ trình số 1029/TTr-UBND, ngày 02 tháng 7 năm 2007 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân Tỉnh thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân Tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VII, kỳ họp thứ 10 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Thủy